KONTRATE

Numnri i kontratés:1: 613-24-4737-5-2-1/C963

KUVENDI KOMUNAL LIPIAN, qé pérfagésohet nga zyrtari pérgjegjés i prokurimit Bekim

Shabani (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

MEGRANT ING SH.P.K,, Ilir Soba nr.5, Prishting, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Izolimi dhe ngjyrosja e shkoHlés né Bujan me numér identifikues: 013-24-4737-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Izolimi dhe ngjyrosja e
shkollés né Bujan, rregullimi die ngjyrosja e 500m?’ té plafonit té shkollés Nezé Buja” né
fshatin Bujan, sipas paramaseés e cila &shté pjesé pérbérese ¢ késaj kontrate.

néntémijé e treqgind e tridhjeté ¢

1.2 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 9,333.33 €
iri / Buro, e tridhjeté e tre cent .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 8 jet8 i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bdhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dolumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Iontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emérvar né Kushtet e
Veganta t& Konfratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t¢ shiruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&”, "miratoj "ose"vendos€ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tilld nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

L ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratgs né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




4.4 Kjo kontraté ésht& e pérgatitur né gjubén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Auitoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontralduesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 613-24-4737-5-2-1/C963

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshloruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strultura t€ tjera apo pjes¢ t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté 1 obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés (apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bar(jen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryetjen e punéve (& kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton 1§ gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t&€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&€ Konfraktuesit, t€ shumave & duhet t& paguhen ose qé&
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmg éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratds pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontrakfues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi. Kontraktuesi tuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Auforiteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe &
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontralktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakinesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'i japé
Kontraktuesit, pa papesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t§ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t8 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés @ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € béjé t€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t&8 veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i tespekiojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhwr me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontralctuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t8 siguroj qé & gjitha punét q& ai/ajo do t& b&j€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté€ dhe me pérvojé qé

ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjdsve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré 8 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré & t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérrath, traftkun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.]1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t¢ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t8 Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén I'V 1 kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certitikata ¢ Korrigjimit t&8 Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e péreaktuara nd KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t€ rreziqeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit (€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVI.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do (€ zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Nent 13 Siguria né vend punishte

13.] Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n8 vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve € tij, agientéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

3.3 Kontraktuesi do t& marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan€ € nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.] Kontraktuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit (¢ tifla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime €
Kontraktuesit, pa matre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato, Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugd, ura nga fransporti i materialeve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit 1€
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontrakiuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YVONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket€ vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t8 béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Konfraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nulk i ésht€ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Auntoriteti Kontrakiues mund t€ zbres démet
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& tretd né koston e Kontraktuesit pér oftrimin ¢ bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t§ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t&¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t§ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j# ose 1& marr njé kopje (& shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pundt, komponentét dhe materialet do té& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né€ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t§ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do (€ jet€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (8 punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri n# skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ & paraqesé
ndomnjé arsye pér vones$ né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do té& keté t8 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t8 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftrimin e sipas kontratés, né ményré qé
16 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésin€ dhe sasiné e kérkuar. Kjo do € béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né konfratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtchen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues 1 ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofi¢ se véren ndonjé€ gabim apo
Jéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Koniraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data n& té cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa ¢shté béré me vonesg, ¢
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin € ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakties dhe do t6 konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&8 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & t8 cilave Kontraktuesi do t€ paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara n& KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n€ njé formé i€




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fugi deri
sa t& b&het pagesa € paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma (€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet té déshmej se pagesa paradhénie gshté perdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t&€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar 8 Punéve né bazé & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages e Kontraktuesit deri né pérfundim e tér€ t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund t8 zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga difa e [éshimit te deklaratés s€
logarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (€ gmimeve t& vierésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroflojé punén e krver t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramas€ dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t8 gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri { Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i antoriznar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shomen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshlouajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, st njé njohje e vlerds sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar (€ Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né€ njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Koniraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1€
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t¢ pérkohshém ose final do t€
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé&
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontrakiuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré & kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, nj€ certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Antoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) til8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhénd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Koniraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé& periudhe prej 30 dit8sh, ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit € pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t8 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi shié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése konfrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér at€ pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovin.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pume, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ artihet menjéberé ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet & informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do (8 jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
perindhés sé fundit, dhe atéher§ kur t& jeng zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti koniraktues do t'i
18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 18 tillé q& t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuest.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe € cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SOHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
16.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprefjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t6 sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& patapara né két€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetdr shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit8 rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér € cilat shuma minimale e
démeve té likaiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve ¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Koniraktuesi do € pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé giendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, tdrmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve koniraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa meé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t§ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjetg 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t§ detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohg t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak € Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé koniratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 6 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofié se pamunddsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
_ do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat
8shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojn€ se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do &
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n8 KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do té keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmartéveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi. .
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 613-24-4737-5-2-1/C%63

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

és | AmandamentimeyModifikimi  Nenit i

érkatés né

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nv.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér & giitha géshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit ésht¢ 2000€ né kohé zgjatje prej 70
dité EUR.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Nésc ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté perindhés
mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegiés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuar sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t8 jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratés.
Kontraktnesi siguron pundt, s€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndenjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuoma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

(dy Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

¢ personave L& tjeré: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri 1 ndodhive
éshié 1 pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda [2]
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés,

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté /0 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet&: 08.07.2024 dhe pérfundon mé; 28.07.2024, sipas
Aneksit 6.1, té plotésuar nga vet OF, i cili éshté pjesé e kiésaj kontrate,

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 79 dit8 kalendarike , ¢do
tejkalim i kétij afati do te zbatohen penalet sipas pikés 19.1.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér (& gjitha Punét jang £0.25%] pér dits,

Shuma maksimale ¢ démeve & likuiduara pér t& gjitha Punét &shtd [20 e
Cmimit final €& Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 Me fillimin e punéve do t& hapet ditari i punés dhe do t€ mbahet deri sa té
pérfundojné t€ gjitha punét sipas kontratés.

Mbikqyrja 18.2 Menaxher i kontratés cakiohet Burim Kodra ndersa MDMK caktohet Rasim
Hasani

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka parapagim

Pagesa 26.2 Pagesa do té kryhet sipas stacioneve t& pérfunduara dhe t€ pranuara nga
menaxheri i kontratés i cili harton raport me  shkrimé
pér punét e périunduara

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura Eshté: 1000.00€ né kohézgjatje prej 36 muajve
pas raportit pérfundimtar € punéve.
Kontrakiuesi me kérkesé mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
Policé t¢ sigurimit apo dokument bankar i 1éshuar nga ndonjé Kompani
e Sigurimeve apo Banké e Licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovis,
prej 1000.00€ nga data e léshimit té certifikatés pér pranimit te
pérkohshém te pusimeve .
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere perindhis se
garancionit .

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit té vend punimit do t& jeté 5 dit€ pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve ésht€ 36 muaj pas pranimit teknik

Defektet punéve .

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, q€

€ konfratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté 10%].

Zgijidhja migésore e 422 Zyra pér Ndérmjetésim prané Ministrisé sé Drejtésisé

mosmarréveshjeve

7 aiiddhi £ Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund te lindin gjaté

gidha © hi ’ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éht€ e mundur té i

mosmarrzvei yeve ndérmjet paléve do t€ dorézohet givkata themelore e vendit né paj

e procecure ligjin né Kosoyé:

gjygésore

0se

a) b)kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk
#sht€ e mundur t8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh € Tribunali i Périiershém § Avbitrazhir 1& Kosovés né
kuadér 1& Odés Ekonomike t8 Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢
Dhomés Ndérkombértare té Tregtisé.




R s Drokurimit Sanen e - Lluth i

j;i {utest ta plotBson] edhe ANEKSIN 6.1 sa [ pBrket sfatit te impletentimit te
projektic dhe perludhis garantuese, | oiff aneks Eshi plesé o kézaj dosje.

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA
GARANTUESE

Pir: Bornung & Lipjanie
Ing vazhdir: "aulerittd koprakiaes”)

Me emir t8: { Megrant fog SHPK ]
ot vazhaie “rensdnruecty

Titalli i alctivitetit 8 prohurimmit: Tadind dbe agjyvosga o shioblis vé Bujan

N i Praharionils fE3-24-4737-5-21-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit t& projektit dhe Periudh&n Garantuese

DERIEA me 51 rerderues kord  adBemared veprimol pic 8 dorSzoar of@ ofergd v i cilén kriter
disénies &1hzs Tenderit Choaoenikisht e ¢ Favorshém {TEMPFL Bzooar ad nén kriteset piEr
FERIUDHERN GARSM TUESE dhe AFRATIN £ IMPLEMENTIMIT TE FROIEXTIT. DERLRARGML e do
s pirnkuthin kérkesat o Auoritedc Bonwahtoes p8r et projele pér o pecivdhat o pirmakiaasn =
i pashti

I, AFPATI I IMPLEMENTIMIT i kén projeka dshude __ 1@ dirk, wza daty g (i
IE punéve

g rawa sdizem

o paroafioune aga Meraxhert @ Konrracds,

(LPERIUDHA GARANTUESE vien 3 vice ppa datn @ granenit e pirkohshén &
p ekt
Lhdi ruotrd g 8 B

s Auteritec Kosiraitues, pér projektin e cekur 86 kEté dekiarare,

o Granit Hysent

At perfagaiy

21
BT Dogee o Tordord - Pate - Froosde o Hipsy

RENOVIMI I SHFMU "NEZIE BUIANI'" NE BUJANE

LOKACIONI: BUJANE - LIPJAN

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL LIPJAN




VEREJTJE:

Materialet e propozuara né paramasé jané opcionale dhe piké referimi pér karakteristikat e materialeve g€ duhet t€
pérdoren andaj t& gjitha ato mund té zévendésohen me materiale t& prodhuesve jeré me karakteristika t€ njgjta ose mé
té mira qé duhet déshmuar me certifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv.

Pérpara ekzekutimit te kétyre pozicioneve duhet paraprakisht te prezantohen mostra, certifikatat apo atestet e ofruara
nga prodhuesi.

Ne te gjitha pozicionet pérfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMI, PUNIMI, TEK PASTRIMET DHE DEMOLIMET E
GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONI. Démtimet eventuale te mureve,
dyshemesé, dritave, dyerve, etj qe jané pjese ekzistuese e objektit gjate periudhés se ekzekutimit te punimeve mbetet
pérgjegjésia e operatorit e kontraktuesit .Pér ¢do ndryshim te konsultohet projektuesi paraprakisht, te merret aprovim

prej tij.

Pérgatitja e kompanisé dhe bartja e pajisjeve qe
mundésojné realizimin e punimeve ne vend
1.01.01 | punishte. Ne ¢mim te pérfshihet dhe sigurimi i komplet 1 700.00 € 700.00 €
vend punishtes pér realizimin e punimeve ne
ményrén me te sigurte (rrethimi i punishtes).

T& beéhet demontimi § komplet trapave ndrigues
né & gjitha kthinat e objektit pérfshire klase,
zyre, kabinete, nyje sanitare, korridore, etj.

Te vendosen dhe te ruben ne njé djeponi te
caktuar nga menaxheri 1 kontratés. T¢ njéjtat te
pérdoren/riinstalohen dhe léshohen ne funksion

pas pérfundimit te punéve ndértimore. Kabllot cope 95.00 3.00 285.00
ekzistuese duhet te ruhen, ne rast se ato nuk jang
te mjaftueshme pér zgjatje atéhers te vazhdohen
me kablio te reja.

Démtimet eventuale gjate largimit/transportit
jané pérgjegiési e puné kryesit.

1.02.01

Te behet largimi i pérkohshém I inventarit
(krriga, tavolina, rafte, ormang, tabela etj.) ne
njé hapésire tjetér te pércaktuar nga komuna deri
ne pérfundimin e punimeve dhe pas pérfundimit
1.02.03 | te punimeve te kthehen ne objekt. Démtimet komplet 1.00 90.00 90.00
eventuale gjate largimit/transportit jané
pérgjegjési e puné kryesit. Si dhe te parashihet
transporti T mbeturinave ne deponin e caktuar
nga komuna deri ne 10 km distance,

Te behet vendosja e folive prej gome apo te fjera
per mbrojtjen e dyshemesé ne klase, ne korridore

1.02.04 | dhe te shkalleve. Démtimet ¢ tjera eveniuale komplet 1.0¢ 84.60 84.60
gjate realizimit te punimeve jane pergjegjesi e
punekryesit,




Furnizimi me material dhe punimi i
plafonit(pjesén poshté plafonit) ne sipérfaget te
klasave, zyrave, depove si dhe korridoreve nga
prodhimet e kompanisé Sto ose sistem tjetér t&
ngjashém té prodhuesve tjeré, Plafoni term
izoluese duhet t& realizohet me shtresat si né
vijim:

= Pastrimi i Fasadés ekzistuese

» Lyerja bazé | StoPrep Contact

» Tiplla plastike

+ Ngjités - masé hidroizoluese | StoFlexyl
1.03.01 | + Termoizolim | Austrotherm XPS 30 | =8 cm
N4

* Rrjeté Armimi - Sto-Glasfasergeéebe

* Dy shiresa masé armuese | StoFlexyl

» Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

+ Lla¢ dekorativ shuméngjyrésh | StoSuperlit K
1.0 mm
Né ¢mim duhet t& pérfshihen té gjitha elementet
tjera t& nevojshme si profilet bazé, profilet
kéndore me rrjeté dhe materiale tjera sipas
udhézimeve t& prodhuesit té sistemit
termoizolues.

500.0

13.50€

6,750.00 €

TIMO

1.0l | PUNET PARAPREGADITORE 700.00 €
1.02 | PUNET E DEMOLIMIT DIE TE TJERA 459.60 €
6,750.00 €

1.03 | PUNET E TERMOIZOLIMIT

PUNET NDERTIMORE




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVYA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 04,07.2024

Kryetari i Komungs, né bazg t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr. 04/1L.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovis, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udh#ézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Izolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan me numér identifikues: 613-24-4737-5-2-1

1. Burim Kodra, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés,
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Rasim Hasani, Drejtoria pér Arsim.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet té nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit &
kontratés dhe njé kopje té¢ nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4 Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot¢ t&
[artikujve /shérbime / punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbyllien e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikiéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

o

S A

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit. / T T
; f’*lyi‘iar}ﬁ{lj&esor'}&dfgn' frativ
[Z: i Ahmeti ég
I Ay 4
Kopje: Menaxherit t& projektit; ve g %&x\vhk}‘? /
Mbikégyrésve te kontratés; ERCT AR S /_f’
Departamentit te Prokurimit; \\ LM S

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM X PUNE [1 SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik 1é Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/1-068 dhe ligiin Nr. 03/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 04.07.2024

Nr i Prokurimit 613-24-4737-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur ng GJUHET:
Shqip X Serbisht Anglisht [l

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim.Shabani Telefoni: 038 20041536
Fmail: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo HE
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Izolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
{(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné (0  Furnizime [0 Shérbime
B Ekzekutim L1 Blerja
[ Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)
1 Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
[0 Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njaftimi péy nénshkrimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
objektii shkollés Nezé Buja né fshatin Bujan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O JoE

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Izolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan

Vlera e parashikuar e kontratés: 10,500.00

Financuar: [ Vetanake 1 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 35 Ne muaj;
Data e fillimi; Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45442000-7

NENI III: PROCEDURA
II1.1) LLOJI T PROCEDURES

E hapur

1 E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
1 E negociuar

O Kuotim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

0O Cmimi méiulétili Bl Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoffimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast 1é disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, IV.4 dhe

V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 17.05.2024

Data e hapjes se tenderéve: 05.06.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 26.06.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin 1V.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: X normal [11 shkurtuar

[[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-4737-5-2-1/C963
Grupi No.: 1
Grupi: 1zolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan

Data e nénshkrimit te kontratés: 04.07.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 3
Numyri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: MEGRANT ING SH.P.K.

Adresa Postare: Ilir Soba nr.5

Qyteti: Prishtiné Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovi
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044712714 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 9,333.33  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé &€ ulét: 9,333.33
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 9,333.33

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
p O 3
° O ° O

Nése po, vlera ¢ kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet OO

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

PUNE Ol FURNIZIM 1 SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 16.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-4737-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shyip 5 Serbisht B4 Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KGVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim.Shabani Telefoni; 038 20041536
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Fakst:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po [ o K
Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét

Po [l Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kang t€ drejté € b&jné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES

B05 Njoftim per Kontrat 1/7




I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Izolimi dhe ngjyrosja ¢ shkollés né Bujan

objekiin specifik té kontratés suaj)

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime —e cila korrespondon mé sé shumti me

Puné

W] Furnizime

0 Shérbime

& Ekzekutim

[ Plani dhe ekzekutimi

] Realizimi, né ¢farédo
ményre, t& punés, pérgiegjés
me kérkesa

[ Blerja

O Qira financiare (lizing)
[ Qira

I Blerje me késte

[ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
ohjektii shkollés Nezé Buja né fshatin Bujan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

O

Krijimin ¢ kontratés publike kornizé

O

]
Ekzekutimi i1 kontratés;

Thirrje/Porosi
]

]

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

Kohézgjatja ¢ kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Izolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

B05 Njoftim per Kontrat
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45442000-7

I1.1.7) Variantet pranchen
rpo [ Jo X

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
po [ Jo [X

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[ vetém njé pjesé L] Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund t€ shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 10,500.00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gfitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
rregullimi dhe ngjyrosja ¢500m2 té plafonit té shkollés Nezé Buja né Bujan

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatia né muaj apo dité 35 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI II: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
ro [ Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit 2000€ né kohé zgjatje prej 70 dit¢ EUR ose % e
vlerés s€ kontratés

H1.1.2) Forma ligjore ¢é do t& merret pérmes grupit t& operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

111.1.3) Kushtet ¢ tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
po [l Jo [X

B05 Njoftim per Kontrat 3/7




Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

I11.2) KUSHTET PiiR PJESEMARRJE

I1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Operatori Ekonomik duhet t& pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 1.-42. LPP
mund té shkarkehet nga http krpp.rksgov. net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Deklaratén nén betim se operatori
ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr. 04 L-042
, Plotésimi i Aneksit Nr, 2 te Dosjes se Terderit
2. Njé vértetim nga administrata tatimore ¢
vendit & themelimit t& operatorit ekonomik, se
operatori ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin ¢ fundit t& vitit para dorézimit té
tenderit, Kérkohet kopja vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin ¢ Autoritetit Kontraktues. 3. Njé
viértetim nga Gjykata qe vértefon se a,
Operatori ekonomik, ndonjé drejtues,
menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté viteve té
kaluar nuk a éshté shpallur fajtor nga njé
gjykaté kompetente pér kryerjen e njé vepre
penale; dhe b, Operatori ekonomik nuk éshté
ne falimentim ose nén administrim te
dbunshém gjyqésore. Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues, Déshtimi
i Operatorit Ekonomik qe éshfé propozuar ge
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kirkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése ¢ njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik qe éshté
listuar ne vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonemik né
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit

Déshmia e kérkuar dokumentare.

Deshmi 1 Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin ¢ ndermarjeve né vendin ¢ juaj té
themelimit

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet t¢ ofroj

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 Njé listé te kontratave té realizunara
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déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat ku duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén
pér projekte té ngjashme né vleré prej 15,000.00 | e kontratés, datén e pérfundimit dhe

Euro né 3 (tri) vitet e shkuara, duke filluar nga pérfituesin si dhe listés ti bashkéngjiten

data e publikimit té Njoftimit pér Kontraté referencat ose procesverbalet e pranimit teknik
pér kryerje t€ panéve. Referencat apo
procesverbalet e pranimit teknik duhet te jene
ne 3 (tri) vitet e shkuara, duke filluar nga data
¢ publikimit t& Njoftimit pér Kontrat.

Kerkesa 2 Stafin profesional Njé ing i a)Vendimi apo deklarata per emrimin e
diplomuar bachellor ose master , drejtimi menagjerit te projektit e nenshkruar dhe e
konstruktiv, se paku 1 vite pérvoje pune ne vulosur nga OE. b).Per stafin profesional te
profesion te jete i angazhuar edhe ne te drejte te | déshmohen me CV te nenshkruar nga vet
menagjerit pér kété projekt inxhinieri, diploma, kontrata e punes ose para

kontrata per kete projekt, licenca per gjeodet
me validitet.

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PiiR KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po (| Jo [

I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

101.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Pe O Jo [

NENI 1V: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURILS

1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé t& aplikacioneve t& pranuara, mé s& shumti 6 kandidat do t& ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar & késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante 1€ aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do t€ ri-
ekzaminohen pér t§ identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. T¢é vetmit
faktoréd t& cilét do & mirren parasysh gjaté kétij ri-ckzaminimi jané:

1V.1.3) Reduktimi i numrit & operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
Po [l Jo [

né ményré gé t& zvogélohet numri i tenderéve t€ negociuar

Autoritetet kontrakiuese mund té shpérblejné
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kontratat né bazg & tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

TV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elekironik: Po Il Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES
O Cmimi mé i ulét
ose
& Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té
Nénkriteret Koeficient
1 ¢mimi 0.79
2 Afati me i shkurt i implementimit nga data e 0.20
nénshkrimit te kontratés deri ne maksimum 35 dité
3 Afati me i gjate i Periudhés Garantuese deri ne max 3 0.10
vite

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
pe [ Jo [

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po U Jo [X
Dokumentet me pages

Nése po, qmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim t& tenderéve / aplikacioneve:

data 05.06.2024 koha 13:45:00 vendi Platforma elektronike e-prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtnar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

1V.3.4) A &shié e nevojshme siguria e tenderit:
Po X Jo [ :
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Nése po, viera ¢ sigurisé s€ tenderit 1000€, Ne kohg zgjatje 90 dité
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dit€  apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé¢ tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 05.06,2024 Kkoha 13:45:00 vendi Komuna e Lipjanit, kati 2, drejtoria e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé ¢ interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t€ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté t& dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet t€ cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhé&n Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tiera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 1 Ligiit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 26.06.2024

Numri i Prokurimit 613-24-4737-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shgip X Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14008 Vendi: Kosové
Personi kentaktues: Bekim.Shabani Telefoni: 038 20041536
Email: bekimn.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit {nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo ]
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo B

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané té drejté i8¢ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI IT: LENDA E KONTRATES

IL.1) PiERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Izolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan
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11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

Puné [0  Furnizime {1 Shérbime
Ekzekutim O Bletje

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [J Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
objekti i shkollés Nezé Buja né fshatin Bujan

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me nj€ operator [l
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Tzolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
L1 L] 45442000-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
po [ Jo [

II.1.7) Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 10,500.00

NENI HI: PROCEDURA

H1.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

oooo®

I11.2) KRITERET E DHENIES
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O Cmimi mé i ulét

ose
X Tenderi ekonomikisht mé § favorshém né drejtim &
Nénkriteret Koeficient
1 cmimi 0.70
2 Afati me i shkurt i implementimit nga data e 0.20
nénshkrimit te kontratés deri ne maksimum 35 dité
3 Afati me i gjate i Periudhés Garantuese deri ne max 3 0.10
vite

111.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

111.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat : 2024/613-24-4737-5-2-1/B05-0011625 i 17.05.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit 8 IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-4737-5-2-1/C963
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Izolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan

IV.1) Data e dhénies sé kontratés = 19.06.2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t& kontratés 04.07.2024

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 3

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i €shté dhéné kontrata

Emri zyrtar: MEGRANT ING SH.P.K.

Adresa Postare: Hir Soba nr.5

Qyteti: Prishtiné Kodi postar: 10060 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Fmail: megrant.ing@gmail.com
Telefoni: 044712714 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 9,333.33 EUR
Nise 8shté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé € ulét: 9,333.33
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé & larté: 9,333.33

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
] X]

Po D Jo m

Nése po, vlera ¢ kontratds apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqgindja %o, Nuk dihet O O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihey):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t€ nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, I ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
¢ specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione fjera.

Shtejce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Nurori i prokurimdt -~ - - Hgﬂﬂcanﬁmm
Procurement number” | 613-24-4737-5-2-1 Contract Title - Izokimi dhe ngjyrosja e shkoliés né Bujan
Broj nabavke: = _Naslov ugovor
Zugpgmbnm#mﬂ
- Internal No
- Interni broj
Data e 1éshimit - - .Umsaawé%m PR Data e hapjes & Ora -~ | Vendi . _.__. Ul e otes i LNEL o tenderéve 8 pranmar
Date ofissue Closing date -~ TLOE b Opening date &time Place. - .o tw Co e e e [ No. of Received Tenders
Datum jzdavanja Uﬁﬁngaﬁmwo.& Datum Otvaranja & Cas 7| Mesto - B 5 | Br.Primbenih Tendera - -
05.06.2624 05.06.2024, 13:45:00 05.06.2024, 13:45:00 | comuna e Lipjanit, kati 2, rejtoria ¢ 3
prokurimit
e | Tenderuesi - Kodiitenderit | - Pjesé otenderit || SO mnsow_mﬂmﬁwwwu Ndryshimi/plotésiroi
wH.  Tenderer Tender label /code . Lot - | e-tender, o Cepa. - Cenz (sa PDV) " .- |-Suplement/Amendment
) Tenderer " . pOmakapornde - Iot - - " |epopuda -~ e € -7 - | Dpuna/lzmiena
NOI CONSTRUCTION HN%.HE m:pm PO 8467.50 999165 JO
I. SH.P.K., Rruga Haxhi bujaniii ngyyrosya
Kleqka, 14000, Lipjan shkollés nd
? Bujan
Grup i Operatoréve Izolimi dhe PO 3030.85 9500.00 JO
Ekonomik DUO ngjyrosja e
CONSTRUCTION shkollés né
2 SH.P.K.; MBB 05.06.2024 Bujan
Construction SHPK,
Rraga Xhavit Bajraktari,
33 Prizren, 20000, Prizren
MEGRANT ING SH.P.K, Izolimi dhe PO 7909.69 9333.33 JO
3. Tir Soba nr.5, 10000, 05.06.2024 nelyros)a ¢
Prishting mEmom_a né
Bujan
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Pérfaqésuesi i OE / EO Representative / Zastupnik EQ

Nr. | Tenderuesi, Buwi/ Mbienur. -~ . 0000 T onen | Nenshlodmi
Br Tenderer, Name / Swpame R S Toe U | Sigpatare
Tenderer, Ime / Prezime - : , Potpis

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

:W»& Woﬂ.&
Samire Dragaqgina
Fatlum Breznica E5 0630 Fh~
Bekim Arifi WSS
¢ / ﬁb\\\iy 05. 06 2024

Nénshkrimi i Zyrtarit t€ Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis sluzbenika za javne nabavke:
Bekim Shabani
* Hunow“hgaﬁ officer shall appoint a tender opening conumission.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. | Gﬂttha qé dUhet ta ke‘m SR

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 127792
p&r KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" }

Né emér té Megrant Ing SH.P.K. S

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomtk)
Tltulll | aktivitetit té prokurimlt: # 1zolimi dhe ngjyrosja e shkollés né Bujan " '
Nr. prokurimit: 613-24-4737-5-2-1, Nr. brendshém: 613-24-048-521 :

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorezuar njé sigun te ekzekutkmlt duke |u f
referuar dosjes s& tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues B RIS
dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né. dos;en e tenderit :
dhe ngase jemi pajtuar t*i japim tenderuesit k&té garanci, : : - .
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para Jush, né emér té operatorlt ekonomik derl ne
njé shumé totale: 2,000.00€ zotohemi t& ju paguajmé, gé& me kérkesén tuaj té pare me shkrim nété cslen
deklarohet mosperputh}a e njérit nga kushtet né vijim: S

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se bpe'rétdri ‘ekonomik ka ":
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autorltetlt kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe Sl SRR

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té& ekzekutojé kontratén e né&nshkruar dhe sl rezuitatl saj kane mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té matenaleve e St :

pagesa né shumén e limituar pref 2,000.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nEVOJE te v 'rtetoni apo t 3 tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kio siguri vlend 70 dité kalendarike prej 04.07.2024 deri mé 12.09. 2024

Me plotésimin e detyrimeve nda] Pérfituesit t& Garancionit, Siguruemt/Garantuesat I kalon e.drejta pérta AR e
rimbursuar nga i Siguruari/Kentraktuesi shumén e paguar pen‘"tuemt me te g;;tha te drejtat 'dhe m'etet !Ig]ore den GanmL ‘
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve. i L

DataI{/ / 04 07.2024
- Nénghkri d/he }/ula e garantuesit

/*«-»w"

/K{qra};{éio i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2014, Publikimi ICC Nr75a :E' BIESE
,/ . . . o . . L . :

o/

KS" FLSIG" Sh.z Prishting, Adresa: Rr. *Tringé Ismajfi*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 {0} 3_8.__22_1 1 1_5, E-mail; ofﬁce_@k_seisig.cg:m S




